CAN. 49.

Rescripta intelligenda sunt secundum propriam verborum significationem et communem loquendi usum, nec debent ad casus alios praeter expressos extendi.

CAN. 50.

In dubio, rescripta quae ad lites referuntur, vel iura aliis quaesita laedunt, vel adversantur legi in commodum privatorum, vel denique impetrata fuerunt ad beneficii ecclesiastici assecutionem, strictam interpretationem recipiunt; cetera omnia latam.

CAN. 51.

Rescriptum Sedis Apostolicae in quo nullus datur executor, tunc tantum debet Ordinario impetrantis praesentari, cum id in eisdem litteris praecipitur, aut de rebus agitur publicis, aut comprobare condiciones quasdam oportet.

CAN. 52.

Rescripta, quorum praesentationi nullum est definitum tempus, possunt executori exhiberi quovis tempore, modo absit fraus et dolus.

CAN. 53.

Rescripti executor invalide munere suo fungitur, antequam litteras receperit earumque authenticitatem et integritatem recognoverit, nisi praevia earundem notitia ad eum fuerit auctoritate rescribentis transmissa.

CAN. 54.

§ 1. Si in rescripto committatur merum executionis ministerium, executio rescripti denegari non potest, nisi aut manifeste pateat rescriptum vitio subreptionis aut obreptionis nullum esse, aut in rescripto apponantur condiciones quas executori constet non esse impletas, aut qui rescriptum impetravit adeo iudicio executoris, videatur indignus ut aliorum offensionem futura sit gratiae concessio; quod ultimum si accidat, executor, intermissa executione statim ea de re certiores faciat rescribentem.

§ 2. Quod si in rescripto concessio gratiae executori committatur, ipsius est pro suo prudenti arbitrio et conscientia gratiam concedere vel denegare.

CAN. 55.

Executor procedere debet ad mandati normam, et nisi condiciones essentielles in litteris appositae impleverit ac substantialem procedendi formam servaverit, irrita est executio.

CAN. 56.

Executio rescriptorum quae forum externum respiciunt, scripto facienda est.

CAN. 57.

§ 1. Rescriptorum executor potest alium pro suo prudenti arbitrio sibi substituere, nisi substitutio prohibita fuerit, aut substituti persona praefinita.

§ 2. Si tamen fuerit electa industria personae, executori non licet alteri committere, nisi actus praeparatorios.

CAN. 58.

Rescripta quaelibet executioni mandari possunt etiam ab executoris successore in

dignitate vel officio, nisi fuerit electa industria personae.

CAN. 59.

§ 1. Exsecutori fas est, si quoquo modo in rescriptorum exsecutione erraverit, iterum eadem exsecutioni mandare.